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第一部分   广东省农业科学院 概况 

 

一、主要职责 

    （一）广东省农业科学院是广东省人民政府直属农

业科研事业单位,主要负责贯彻执行国家和广东省有关农业

科学技术工作的方针政策和法规，组织承担农业科学的基础

实验研究、开发应用研究以及国家和省下达的其他课题研究

任务，配合有关部门开展科研成果推广、科技扶贫、科技下

乡和技术培训咨询、服务等工作，推进全省农业科技创新体

系建设，促进全省农业农村经济发展和农民持续增收，推动

农业产业化转型升级。 

    （二）2019 年我院主要工作任务：以习近平新时代中

国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大精神，深

入贯彻习近平总书记对广东重要讲话和重要指示批示精神，

落实中央农村工作会议以及省委十二届四次、五次、六次全

会工作部署，对标省委省政府“1+1+9”工作部署和粤府

〔2019〕1 号文，以提高科技创新能力，增强产业支撑水平

为目标，以党建引领、科技创新、产业支撑、人才培养和条

件建设四轮驱动为主线，以制度创新促进科技创新，构建农

业科技事业高质量发展的体制机制。  

二、部门预算构成 

    本部门预算为汇总预算，包括院本级预算，以及纳



入编制范围的 16 个下属单位预算。下属单位具体包括：水

稻研究所、蔬菜研究所、作物研究所、植物保护研究所、果

树研究所、农业科研试验示范场、幼儿园、农业经济与农村

发展研究所、动物科学研究所、动物卫生研究所、蚕业与农

产品加工研究所、农业资源与环境研究所、环境园艺研究所、

茶叶研究所、农业生物基因研究中心、农产品公共监测中心。 

  



 第二部分   2019 年部门预算表 
 

表 1 

收支总体情况表 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

收        入 支        出 

项    目 预算 项    目 预算 

一、财政拨款 39494.46 一、一般公共服务支出 0.00 

二、财政专户拨款 0.00 二、外交支出 0.00 

三、其他资金 18243.26 三、国防支出 0.00 

  四、公共安全支出 0.00 

  五、教育支出 337.02 

  六、科学技术支出 47643.12 

  七、文化旅游体育与传媒支出 0.00 

  八、社会保障和就业支出 9654.32 

  九、卫生健康支出 0.00 

  十、节能环保支出 0.00 

  十一、城乡社区支出 0.00 



表 1 

收支总体情况表 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

收        入 支        出 

项    目 预算 项    目 预算 

  十二、农林水支出 103.26 

  十三、交通运输支出 0.00 

  十四、资源勘探信息等支出 0.00 

  十五、商业服务业等支出 0.00 

  十六、金融支出 0.00 

  十七、援助其他地区支出 0.00 

  十八、自然资源海洋气象等支出 0.00 

  十九、住房保障支出 0.00 

  二十、粮油物资储备支出 0.00 

  二十一、灾害防治及应急管理支出 0.00 

  二十二、其他支出 0.00 

本年收入合计 57737.72 本年支出合计 57737.72 

四、上级补助收入 0.00 二十三、对附属单位补助支出 0.00 



表 1 

收支总体情况表 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

收        入 支        出 

项    目 预算 项    目 预算 

五、附属单位上缴收入 0.00 二十四、上缴上级支出 0.00 

六、用事业基金弥补收支差额 0.00 二十五、结转下年 0.00 

收入总计 57737.72 支出总计 57737.72 

注： 财政拨款收支情况包括一般公共预算、政府性基金预算、国有资本经营预算拨款收支情况。  



 

表 2 

收入总体情况表 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

功能分类科目 

合计 

财政拨款收入 财政专户拨款收入 其他资金收入 
上级补助

收入 

附属单位

上缴收入 

用事业基

金弥补收

支差额 
科目编码 科目名称 

一般公共预

算 

政府性基

金预算 

国有资本经

营预算 
教育收费 

其他专户

收入拨款 
事业收入 经营收入 其他收入 

 合计 57737.72 39494.46 0.00 0.00 0.00 0.00 14864.51 0.00 3378.75 0.00 0.00 0.00 

205 教育支出 337.02 187.02 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20502 普通教育 337.02 187.02 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2050201 学前教育 337.02 187.02 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

206 科学技术支出 47643.12 29920.19 0.00 0.00 0.00 0.00 14627.45 0.00 3095.49 0.00 0.00 0.00 

20601 科学技术管理事务 2514.22 916.22 0.00 0.00 0.00 0.00 1423.00 0.00 175.00 0.00 0.00 0.00 

2060101 行政运行 2476.52 878.52 0.00 0.00 0.00 0.00 1423.00 0.00 175.00 0.00 0.00 0.00 

2060199 其他科学技术管理事务支出 37.70 37.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20602 基础研究 4409.47 2593.81 0.00 0.00 0.00 0.00 1755.66 0.00 60.00 0.00 0.00 0.00 

2060201 机构运行 3279.47 2229.47 0.00 0.00 0.00 0.00 990.00 0.00 60.00 0.00 0.00 0.00 



表 2 

收入总体情况表 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

功能分类科目 

合计 

财政拨款收入 财政专户拨款收入 其他资金收入 
上级补助

收入 

附属单位

上缴收入 

用事业基

金弥补收

支差额 
科目编码 科目名称 

一般公共预

算 

政府性基

金预算 

国有资本经

营预算 
教育收费 

其他专户

收入拨款 
事业收入 经营收入 其他收入 

2060299 其他基础研究支出 1130.00 364.34 0.00 0.00 0.00 0.00 765.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20603 应用研究 14734.77 11812.94 0.00 0.00 0.00 0.00 2112.83 0.00 809.00 0.00 0.00 0.00 

2060301 机构运行 14087.27 11812.94 0.00 0.00 0.00 0.00 1475.33 0.00 799.00 0.00 0.00 0.00 

2060399 其他应用研究支出 647.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 637.50 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 

20604 技术研究与开发 3478.25 1582.66 0.00 0.00 0.00 0.00 1350.39 0.00 545.20 0.00 0.00 0.00 

2060401 机构运行 1121.96 474.20 0.00 0.00 0.00 0.00 647.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2060499 其他技术研究与开发支出 2356.29 1108.46 0.00 0.00 0.00 0.00 702.63 0.00 545.20 0.00 0.00 0.00 

20605 科技条件与服务 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2060599 其他科技条件与服务支出 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20699 其他科学技术支出 22206.42 12714.56 0.00 0.00 0.00 0.00 7985.57 0.00 1506.29 0.00 0.00 0.00 



表 2 

收入总体情况表 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

功能分类科目 

合计 

财政拨款收入 财政专户拨款收入 其他资金收入 
上级补助

收入 

附属单位

上缴收入 

用事业基

金弥补收

支差额 
科目编码 科目名称 

一般公共预

算 

政府性基

金预算 

国有资本经

营预算 
教育收费 

其他专户

收入拨款 
事业收入 经营收入 其他收入 

2069999 其他科学技术支出 22206.42 12714.56 0.00 0.00 0.00 0.00 7985.57 0.00 1506.29 0.00 0.00 0.00 

208 社会保障和就业支出 9654.32 9284.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.06 0.00 283.26 0.00 0.00 0.00 

20805 行政事业单位离退休 9654.32 9284.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.06 0.00 283.26 0.00 0.00 0.00 

2080502 事业单位离退休 9654.32 9284.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.06 0.00 283.26 0.00 0.00 0.00 

213 农林水支出 103.26 103.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

21301 农业 103.26 103.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2130106 科技转化与推广服务 103.26 103.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

注： 收入总体情况反映本部门财政拨款收入、财政专户拨款收入、其他资金收入、上级补助收入、附属单位上缴收入、用事业基金弥补收支差额的情况。 



 

表 3 

支出总体情况表 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

功能分类科目 
合计 基本支出 项目支出 

事业单位经营支

出 

对附属单位补助

支出 
上缴上级支出 结转下年 

科目编码 科目名称 

 合计 57737.72 49421.94 8315.78 0.00 0.00 0.00 0.00 

205 教育支出 337.02 337.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20502 普通教育 337.02 337.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2050201 学前教育 337.02 337.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

206 科学技术支出 47643.12 39430.60 8212.53 0.00 0.00 0.00 0.00 

20601 科学技术管理事务 2514.22 2514.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2060101 行政运行 2476.52 2476.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2060199 其他科学技术管理事务支出 37.70 37.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20602 基础研究 4409.47 4409.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2060201 机构运行 3279.47 3279.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



表 3 

支出总体情况表 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

功能分类科目 
合计 基本支出 项目支出 

事业单位经营支

出 

对附属单位补助

支出 
上缴上级支出 结转下年 

科目编码 科目名称 

2060299 其他基础研究支出 1130.00 1130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20603 应用研究 14734.77 14734.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2060301 机构运行 14087.27 14087.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2060399 其他应用研究支出 647.50 647.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20604 技术研究与开发 3478.25 3478.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2060401 机构运行 1121.96 1121.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2060499 其他技术研究与开发支出 2356.29 2356.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20605 科技条件与服务 300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2060599 其他科技条件与服务支出 300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20699 其他科学技术支出 22206.42 14293.89 7912.53 0.00 0.00 0.00 0.00 



表 3 

支出总体情况表 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

功能分类科目 
合计 基本支出 项目支出 

事业单位经营支

出 

对附属单位补助

支出 
上缴上级支出 结转下年 

科目编码 科目名称 

2069999 其他科学技术支出 22206.42 14293.89 7912.53 0.00 0.00 0.00 0.00 

208 社会保障和就业支出 9654.32 9654.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805 行政事业单位离退休 9654.32 9654.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080502 事业单位离退休 9654.32 9654.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

213 农林水支出 103.26 0.00 103.26 0.00 0.00 0.00 0.00 

21301 农业 103.26 0.00 103.26 0.00 0.00 0.00 0.00 

2130106 科技转化与推广服务 103.26 0.00 103.26 0.00 0.00 0.00 0.00 

注： 本表反映本部门基本支出、项目支出、事业单位经营支出、对附属单位补助支出、上缴上级支出、结转下年情况。 



 

表 4 

财政拨款收支总体情况表 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

收        入 支        出 

项    目 预算 项    目 预算 

一、一般公共预算 39494.46 一、一般公共服务支出 0.00 

二、政府性基金预算 0.00 二、外交支出 0.00 

三、国有资本经营预算 0.00 三、国防支出 0.00 

  四、公共安全支出 0.00 

  五、教育支出 187.02 

  六、科学技术支出 29920.19 

  七、文化旅游体育与传媒支出 0.00 

  八、社会保障和就业支出 9284.00 

  九、卫生健康支出 0.00 

  十、节能环保支出 0.00 

  十一、城乡社区支出 0.00 

  十二、农林水支出 103.26 

  十三、交通运输支出 0.00 



表 4 

财政拨款收支总体情况表 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

收        入 支        出 

项    目 预算 项    目 预算 

  十四、资源勘探信息等支出 0.00 

  十五、商业服务业等支出 0.00 

  十六、金融支出 0.00 

  十七、援助其他地区支出 0.00 

  十八、自然资源海洋气象等支出 0.00 

  十九、住房保障支出 0.00 

  二十、粮油物资储备支出 0.00 

  二十一、灾害防治及应急管理支出 0.00 

  二十二、其他支出 0.00 

本年收入合计 39494.46 本年支出合计 39494.46 

  二十三、结转下年 0.00 

收入总计 39494.46 支出总计 39494.46 

注： 表中功能分类科目，根据各部门实际预算编制情况编列。 



 

表 5 

一般公共预算支出情况表（按功能分类科目） 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

功能科目名称 
一般公共预算支出 

小计 其中：基本支出 项目支出 

合    计 39494.46 31178.68 8315.78 

[205]教育支出 187.02 187.02 0.00 

[20502]普通教育 187.02 187.02 0.00 

[2050201]学前教育 187.02 187.02 0.00 

[206]科学技术支出 29920.19 21707.66 8212.53 

[20601]科学技术管理事务 916.22 916.22 0.00 

[2060101]行政运行 878.52 878.52 0.00 

[2060199]其他科学技术管理事务支出 37.70 37.70 0.00 

[20602]基础研究 2593.81 2593.81 0.00 

[2060201]机构运行 2229.47 2229.47 0.00 



表 5 

一般公共预算支出情况表（按功能分类科目） 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

功能科目名称 
一般公共预算支出 

小计 其中：基本支出 项目支出 

[2060299]其他基础研究支出 364.34 364.34 0.00 

[20603]应用研究 11812.94 11812.94 0.00 

[2060301]机构运行 11812.94 11812.94 0.00 

[20604]技术研究与开发 1582.66 1582.66 0.00 

[2060401]机构运行 474.20 474.20 0.00 

[2060499]其他技术研究与开发支出 1108.46 1108.46 0.00 

[20605]科技条件与服务 300.00 0.00 300.00 

[2060599]其他科技条件与服务支出 300.00 0.00 300.00 

[20699]其他科学技术支出 12714.56 4802.03 7912.53 

[2069999]其他科学技术支出 12714.56 4802.03 7912.53 

[208]社会保障和就业支出 9284.00 9284.00 0.00 



表 5 

一般公共预算支出情况表（按功能分类科目） 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

功能科目名称 
一般公共预算支出 

小计 其中：基本支出 项目支出 

[20805]行政事业单位离退休 9284.00 9284.00 0.00 

[2080502]事业单位离退休 9284.00 9284.00 0.00 

[213]农林水支出 103.26 0.00 103.26 

[21301]农业 103.26 0.00 103.26 

[2130106]科技转化与推广服务 103.26 0.00 103.26 

注： 表中功能分类科目，根据各部门实际预算编制情况编列。 



 

表 6 

一般公共预算基本支出情况表（按经济分类款级科目） 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

部门预算支出经济科目 政府预算支出经济科目 预算 

 合    计 31178.68 

[301]工资福利支出 [505]对事业单位经常性补助 19727.77 

[30101]基本工资 [50501]工资福利支出 4369.78 

[30102]津贴补贴 [50501]工资福利支出 5585.62 

[30103]奖金 [50501]工资福利支出 60.00 

[30106]伙食补助费 [50501]工资福利支出 1.00 

[30107]绩效工资 [50501]工资福利支出 5486.39 

[30108]机关事业单位基本养老保险缴费 [50501]工资福利支出 1715.72 

[30109]职业年金缴费 [50501]工资福利支出 20.00 

[30110]职工基本医疗保险缴费 [50501]工资福利支出 4.20 

[30112]其他社会保障缴费 [50501]工资福利支出 86.12 



表 6 

一般公共预算基本支出情况表（按经济分类款级科目） 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

部门预算支出经济科目 政府预算支出经济科目 预算 

[30113]住房公积金 [50501]工资福利支出 1915.94 

[30114]医疗费 [50501]工资福利支出 56.00 

[30199]其他工资福利支出 [50501]工资福利支出 427.00 

[302]商品和服务支出 [505]对事业单位经常性补助 1620.71 

[30201]办公费 [50502]商品和服务支出 59.45 

[30202]印刷费 [50502]商品和服务支出 31.80 

[30203]咨询费 [50502]商品和服务支出 11.20 

[30204]手续费 [50502]商品和服务支出 3.08 

[30205]水费 [50502]商品和服务支出 42.45 

[30206]电费 [50502]商品和服务支出 216.86 

[30207]邮电费 [50502]商品和服务支出 35.60 



表 6 

一般公共预算基本支出情况表（按经济分类款级科目） 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

部门预算支出经济科目 政府预算支出经济科目 预算 

[30209]物业管理费 [50502]商品和服务支出 77.10 

[30211]差旅费 [50502]商品和服务支出 131.00 

[30213]维修（护）费 [50502]商品和服务支出 129.37 

[30214]租赁费 [50502]商品和服务支出 35.80 

[30215]会议费 [50502]商品和服务支出 3.80 

[30216]培训费 [50502]商品和服务支出 16.50 

[30217]公务接待费 [50502]商品和服务支出 49.49 

[30218]专用材料费 [50502]商品和服务支出 56.98 

[30225]专用燃料费 [50502]商品和服务支出 11.00 

[30226]劳务费 [50502]商品和服务支出 94.28 

[30227]委托业务费 [50502]商品和服务支出 10.00 



表 6 

一般公共预算基本支出情况表（按经济分类款级科目） 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

部门预算支出经济科目 政府预算支出经济科目 预算 

[30228]工会经费 [50502]商品和服务支出 135.23 

[30229]福利费 [50502]商品和服务支出 101.53 

[30231]公务用车运行维护费 [50502]商品和服务支出 158.12 

[30239]其他交通费用 [50502]商品和服务支出 8.50 

[30299]其他商品和服务支出 [50502]商品和服务支出 201.57 

[303]对个人和家庭的补助 [509]对个人和家庭的补助 9688.36 

[30301]离休费 [50905]离退休费 385.82 

[30302]退休费 [50905]离退休费 7488.53 

[30304]抚恤金 [50901]社会福利和救助 397.74 

[30305]生活补助 [50901]社会福利和救助 3.50 

[30307]医疗费补助 [50901]社会福利和救助 383.95 



表 6 

一般公共预算基本支出情况表（按经济分类款级科目） 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

部门预算支出经济科目 政府预算支出经济科目 预算 

[30309]奖励金 [50901]社会福利和救助 134.00 

[30399]其他对个人和家庭的补助 [50999]其他对个人和家庭的补助 894.82 

[310]资本性支出 [506]对事业单位资本性补助 141.84 

[31002]办公设备购置 [50601]资本性支出（一） 89.84 

[31003]专用设备购置 [50601]资本性支出（一） 13.00 

[31013]公务用车购置 [50601]资本性支出（一） 39.00 

注： 表中经济分类科目，根据各部门实际预算编制情况编列。 



 

表 7 

财政拨款安排的行政经费及“三公”经费预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

项        目 合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

行政经费 0.00 0.00 0.00 0.00 

“三公”经费 288.62 288.62 0.00 0.00 

      其中：（一）因公出国（境）支出 12.01 12.01 0.00 0.00 

            （二）公务用车购置及运行维护支出 227.12 227.12 0.00 0.00 

                  1.公务用车购置 69.00 69.00 0.00 0.00 

                  2.公务用车运行维护费 158.12 158.12 0.00 0.00 

            （三）公务接待费支出 49.49 49.49 0.00 0.00 

注： 本表反映部门行政经费及“三公”经费预算情况。 



 

表 8 

政府性基金预算支出情况表 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

功能分类科目 政府性基金预算支出 

科目编码 科目名称 小计 其中：基本支出 项目支出 

 合    计 0.00 0.00 0.00 

229 其他支出 0.00 0.00 0.00 

22960 彩票公益金安排的支出 0.00 0.00 0.00 

2296003 用于体育事业的彩票公益金支出 0.00 0.00 0.00 

2296004 用于教育事业的彩票公益金支出 0.00 0.00 0.00 

注： 本表反映部门政府性基金预算支出情况，本单位 2019 年无政府性基金预算支出，此表为空。  



 

表 9 

一般公共预算项目支出情况表（按经济分类科目） 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

部门预算支出经济科目 政府预算支出经济科目 预算 

 合    计 8315.78 

[301]工资福利支出 [505]对事业单位经常性补助 494.06 

[30102]津贴补贴 [50501]工资福利支出 44.40 

[30107]绩效工资 [50501]工资福利支出 254.08 

[30199]其他工资福利支出 [50501]工资福利支出 195.58 

[302]商品和服务支出 [505]对事业单位经常性补助 5829.11 

[30201]办公费 [50502]商品和服务支出 95.89 

[30202]印刷费 [50502]商品和服务支出 129.60 

[30203]咨询费 [50502]商品和服务支出 78.22 

[30204]手续费 [50502]商品和服务支出 7.10 

[30205]水费 [50502]商品和服务支出 14.64 



表 9 

一般公共预算项目支出情况表（按经济分类科目） 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

部门预算支出经济科目 政府预算支出经济科目 预算 

[30206]电费 [50502]商品和服务支出 57.10 

[30207]邮电费 [50502]商品和服务支出 43.10 

[30209]物业管理费 [50502]商品和服务支出 576.10 

[30211]差旅费 [50502]商品和服务支出 518.83 

[30212]因公出国（境）费用 [50502]商品和服务支出 12.01 

[30213]维修（护）费 [50502]商品和服务支出 567.18 

[30214]租赁费 [50502]商品和服务支出 55.94 

[30215]会议费 [50502]商品和服务支出 57.20 

[30216]培训费 [50502]商品和服务支出 56.97 

[30218]专用材料费 [50502]商品和服务支出 934.27 

[30225]专用燃料费 [50502]商品和服务支出 14.10 



表 9 

一般公共预算项目支出情况表（按经济分类科目） 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

部门预算支出经济科目 政府预算支出经济科目 预算 

[30226]劳务费 [50502]商品和服务支出 903.10 

[30227]委托业务费 [50502]商品和服务支出 1163.71 

[30228]工会经费 [50502]商品和服务支出 35.00 

[30229]福利费 [50502]商品和服务支出 10.00 

[30239]其他交通费用 [50502]商品和服务支出 13.81 

[30299]其他商品和服务支出 [50502]商品和服务支出 485.24 

[303]对个人和家庭的补助 [509]对个人和家庭的补助 191.00 

[30307]医疗费补助 [50901]社会福利和救助 135.00 

[30399]其他对个人和家庭的补助 [50999]其他对个人和家庭的补助 56.00 

[310]资本性支出 [506]对事业单位资本性补助 1642.29 

[31002]办公设备购置 [50601]资本性支出（一） 81.94 



表 9 

一般公共预算项目支出情况表（按经济分类科目） 

单位名称： 广东省农业科学院  单位：万元 

部门预算支出经济科目 政府预算支出经济科目 预算 

[31003]专用设备购置 [50601]资本性支出（一） 517.52 

[31006]大型修缮 [50601]资本性支出（一） 594.37 

[31013]公务用车购置 [50601]资本性支出（一） 30.00 

[31099]其他资本性支出 [50601]资本性支出（一） 418.46 

[399]其他支出 [599]其他支出 159.32 

[39999]其他支出 [59999]其他支出 159.32 

注：本表反映我部门一般公共预算项目支出情况。  

 



 

表 10 

部门预算基本支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 

财政专户拨款 其他资金 
合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

合计 49421.94 31178.68 31178.68 0.00 0.00 0.00 18243.26 

广东省农业科学院 9847.73 9172.73 9172.73 0.00 0.00 0.00 675.00 

工资和福利支出 2425.07 2425.07 2425.07 0.00 0.00 0.00 0.00 

商品和服务支出 212.68 212.68 212.68 0.00 0.00 0.00 0.00 

对个人和家庭的补助 6501.24 6501.24 6501.24 0.00 0.00 0.00 0.00 

其他资本性等支出 708.74 33.74 33.74 0.00 0.00 0.00 675.00 

广东省农业科学院水稻研究所 4770.95 3490.95 3490.95 0.00 0.00 0.00 1280.00 

工资和福利支出 2515.28 2405.28 2405.28 0.00 0.00 0.00 110.00 

商品和服务支出 975.60 283.60 283.60 0.00 0.00 0.00 692.00 

对个人和家庭的补助 1149.07 769.07 769.07 0.00 0.00 0.00 380.00 



表 10 

部门预算基本支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 

财政专户拨款 其他资金 
合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

其他资本性等支出 131.00 33.00 33.00 0.00 0.00 0.00 98.00 

广东省农业科学院蔬菜研究所 2884.34 2641.14 2641.14 0.00 0.00 0.00 243.20 

工资和福利支出 2063.17 1934.67 1934.67 0.00 0.00 0.00 128.50 

商品和服务支出 291.24 176.54 176.54 0.00 0.00 0.00 114.70 

对个人和家庭的补助 527.83 527.83 527.83 0.00 0.00 0.00 0.00 

其他资本性等支出 2.10 2.10 2.10 0.00 0.00 0.00 0.00 

广东省农业科学院植物保护研究所 3827.57 2776.44 2776.44 0.00 0.00 0.00 1051.13 

工资和福利支出 2997.60 2070.77 2070.77 0.00 0.00 0.00 926.83 

商品和服务支出 304.22 187.92 187.92 0.00 0.00 0.00 116.30 

对个人和家庭的补助 512.75 511.75 511.75 0.00 0.00 0.00 1.00 

其他资本性等支出 13.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 7.00 



表 10 

部门预算基本支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 

财政专户拨款 其他资金 
合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

广东省农业科学院作物研究所 3560.32 2289.32 2289.32 0.00 0.00 0.00 1271.00 

工资和福利支出 1920.16 1761.16 1761.16 0.00 0.00 0.00 159.00 

商品和服务支出 1228.40 151.40 151.40 0.00 0.00 0.00 1077.00 

对个人和家庭的补助 350.76 350.76 350.76 0.00 0.00 0.00 0.00 

其他资本性等支出 61.00 26.00 26.00 0.00 0.00 0.00 35.00 

广东省农业科学院果树研究所 3082.34 2932.34 2932.34 0.00 0.00 0.00 150.00 

工资和福利支出 2254.71 2254.71 2254.71 0.00 0.00 0.00 0.00 

商品和服务支出 356.00 206.00 206.00 0.00 0.00 0.00 150.00 

对个人和家庭的补助 471.63 471.63 471.63 0.00 0.00 0.00 0.00 

广东省农业科学院农业科研试验示范场 709.55 579.55 579.55 0.00 0.00 0.00 130.00 

工资和福利支出 528.99 425.99 425.99 0.00 0.00 0.00 103.00 



表 10 

部门预算基本支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 

财政专户拨款 其他资金 
合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

商品和服务支出 88.49 61.49 61.49 0.00 0.00 0.00 27.00 

对个人和家庭的补助 73.07 73.07 73.07 0.00 0.00 0.00 0.00 

其他资本性等支出 19.00 19.00 19.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

广东省农业科学院幼儿园 337.02 187.02 187.02 0.00 0.00 0.00 150.00 

工资和福利支出 295.04 170.04 170.04 0.00 0.00 0.00 125.00 

商品和服务支出 41.98 16.98 16.98 0.00 0.00 0.00 25.00 

广东省农业科学院农业经济与农村发展

研究所 
2473.80 462.87 462.87 0.00 0.00 0.00 2010.93 

工资和福利支出 1873.00 456.00 456.00 0.00 0.00 0.00 1417.00 

商品和服务支出 513.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 513.00 

对个人和家庭的补助 57.80 6.87 6.87 0.00 0.00 0.00 50.93 

其他资本性等支出 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 



表 10 

部门预算基本支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 

财政专户拨款 其他资金 
合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

广东省农业科学院动物科学研究所 4276.82 1331.02 1331.02 0.00 0.00 0.00 2945.80 

工资和福利支出 3069.87 1246.67 1246.67 0.00 0.00 0.00 1823.20 

商品和服务支出 1033.00 1.30 1.30 0.00 0.00 0.00 1031.70 

对个人和家庭的补助 173.95 83.05 83.05 0.00 0.00 0.00 90.90 

广东省农业科学院动物卫生研究所 3183.59 685.80 685.80 0.00 0.00 0.00 2497.79 

工资和福利支出 2530.28 627.26 627.26 0.00 0.00 0.00 1903.02 

商品和服务支出 509.79 12.40 12.40 0.00 0.00 0.00 497.39 

对个人和家庭的补助 99.36 46.14 46.14 0.00 0.00 0.00 53.22 

其他资本性等支出 44.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44.16 

广东省农业科学院蚕业与农产品加工研

究所 
2839.78 1278.69 1278.69 0.00 0.00 0.00 1561.09 

工资和福利支出 2356.29 1108.46 1108.46 0.00 0.00 0.00 1247.83 



表 10 

部门预算基本支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 

财政专户拨款 其他资金 
合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

商品和服务支出 83.20 18.20 18.20 0.00 0.00 0.00 65.00 

对个人和家庭的补助 400.29 152.03 152.03 0.00 0.00 0.00 248.26 

广东省农业科学院农业资源与环境研究

所 
2137.00 674.73 674.73 0.00 0.00 0.00 1462.27 

工资和福利支出 1988.00 630.51 630.51 0.00 0.00 0.00 1357.49 

商品和服务支出 98.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 95.00 

对个人和家庭的补助 51.00 41.22 41.22 0.00 0.00 0.00 9.78 

广东省农业科学院环境园艺研究所 1395.00 419.11 419.11 0.00 0.00 0.00 975.89 

工资和福利支出 981.00 408.24 408.24 0.00 0.00 0.00 572.76 

商品和服务支出 357.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00 353.00 

对个人和家庭的补助 43.00 6.87 6.87 0.00 0.00 0.00 36.13 

其他资本性等支出 14.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.00 



表 10 

部门预算基本支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 

财政专户拨款 其他资金 
合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

广东省农业科学院茶叶研究所 1647.55 535.89 535.89 0.00 0.00 0.00 1111.66 

工资和福利支出 1130.00 364.34 364.34 0.00 0.00 0.00 765.66 

商品和服务支出 158.57 67.57 67.57 0.00 0.00 0.00 91.00 

对个人和家庭的补助 98.98 98.98 98.98 0.00 0.00 0.00 0.00 

其他资本性等支出 260.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 255.00 

广东省农业科学院农业生物基因研究中

心 
839.34 759.34 759.34 0.00 0.00 0.00 80.00 

工资和福利支出 653.56 653.56 653.56 0.00 0.00 0.00 0.00 

商品和服务支出 169.78 89.78 89.78 0.00 0.00 0.00 80.00 

对个人和家庭的补助 16.00 16.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

广东省农业科学院农产品公共监测中心 1609.24 961.74 961.74 0.00 0.00 0.00 647.50 

工资和福利支出 1258.54 785.04 785.04 0.00 0.00 0.00 473.50 



表 10 

部门预算基本支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 

财政专户拨款 其他资金 
合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

商品和服务支出 296.85 127.85 127.85 0.00 0.00 0.00 169.00 

对个人和家庭的补助 31.85 31.85 31.85 0.00 0.00 0.00 0.00 

其他资本性等支出 22.00 17.00 17.00 0.00 0.00 0.00 5.00 

注： 本表反映我部门预算基本支出情况。 



 

表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

合计 8315.78 8315.78 8315.78 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院 2555.66 2555.66 2555.66 0.00 0.00 0.00 0.00  

省农科院科技创新管理服务项目 1352.94 1352.94 1352.94 0.00 0.00 0.00 0.00  

高水平农业科学院建设专项 856.72 856.72 856.72 0.00 0.00 0.00 0.00  

发挥农业科研机构作用完善财政支农

投入机制研究 
4.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

博士后培养专项 240.00 240.00 240.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制项目 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农科院省级农业科技特派员精

准扶贫乡村产业振兴科技支撑项目

（第三期） 

100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院水稻研究所 418.00 418.00 418.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

科技人才引进与培养 56.00 56.00 56.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

院长基金项目 24.00 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

院中青年人才培育项目 20.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

院人才引进项目 40.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

院青年导师制项目 30.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

院学科团队建设 128.00 128.00 128.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

院人才引进项目 120.00 120.00 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院蔬菜研究所 159.49 159.49 159.49 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东蔬菜南繁科研育种基地运行经费 9.49 9.49 9.49 0.00 0.00 0.00 0.00  

学科团队建设-茄果类蔬菜资源与育

种研究团队 
24.00 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

院长基金项目-菜心叶夹角形成过程

的调控机理研究 
8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

院长基金项目-苦瓜雌花两性花同株

性型决定基因的精细定位研究 
8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养（青年研究

员-吴海滨） 
5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制项目 28.00 28.00 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养（金颖之星） 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省蔬菜新技术重点实验室开放基

金 
12.00 12.00 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养（青年研究

员-钟玉娟） 
5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养（青年研究

员-李涛） 
5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

学科团队建设-瓜类蔬菜资源与育种

研究团队 
40.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

优秀中青年科技人才培养（青年副研

究员-徐晓美） 
5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养（青年副研

究员-李俊星） 
5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院植物保护研究所 252.50 252.50 252.50 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制项目 32.00 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

学科团队 128.00 128.00 128.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养 37.50 37.50 37.50 0.00 0.00 0.00 0.00  

院长基金项目 55.00 55.00 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院作物研究所 343.26 343.26 343.26 0.00 0.00 0.00 0.00  

院学科团队项目（鲜食玉米遗传育种

与产业化团队） 
40.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院作物研究科研创新

平台能力建设 
23.80 23.80 23.80 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

院学科团队项目（甘薯遗传育种团队） 24.00 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

院学科团队项目（花生遗传育种团队） 40.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

农科院人才培养项目（青年副研究员） 15.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

农科院人才培养项目（金颖之星） 20.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院作物研究科研创新

平台能力建设 
41.00 41.00 41.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

国家种质资源广州甘薯圃改扩建项目 103.26 103.26 103.26 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

农业部华南花生与鲜食玉米科技创新

能力建设 
26.20 26.20 26.20 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院果树研究所 562.33 562.33 562.33 0.00 0.00 0.00 0.00  

国家香蕉改良中心广州分中心平台建

设 
173.00 173.00 173.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

农业部南亚热带果树生物学与遗传资

源利用重点实验室平台建设 
95.00 95.00 95.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院果树研究所所长基

金项目 
24.86 24.86 24.86 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院果树研究所人才引

进工作经费 
34.46 34.46 34.46 0.00 0.00 0.00 0.00  

基于转录组学的‘怀枝’荔枝果实成

熟期有机酸降解关键基因挖掘 
8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

柑橘醇酰基转移酶在采后异味形成过

程中的作用 
8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

学科团队建设 104.00 104.00 104.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制项目 32.00 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

岭南特色水果采后保鲜团队 30.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

泰国龙眼‘伊多’单向杂交不亲和性

的分子机理初探 
8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

优秀中青年科技人才培养 45.00 45.00 45.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院农业科研试验示范

场 
598.38 598.38 598.38 0.00 0.00 0.00 0.00  

示范场科技创新管理服务项目 99.55 99.55 99.55 0.00 0.00 0.00 0.00  

新兴团队—设施农业技术 30.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年科技人员导师制 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

设施农业生产关键技术研究 466.83 466.83 466.83 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院农业经济与农村发

展研究所 
98.00 98.00 98.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

学科团队建设 56.00 56.00 56.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

新兴学科团队建设 30.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

院长基金 4.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

青年导师制项目 8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院动物科学研究所 473.00 473.00 473.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制项目 20.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

院长基金项目 55.00 55.00 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

学科团队建设 128.00 128.00 128.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

农村科技特派员选派对接 200.00 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院动物卫生研究所 428.00 428.00 428.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养 25.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院动物卫生研究所

2019 年度开放课题项目 
25.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

青年导师制项目 8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

科技条件平台建设 236.75 236.75 236.75 0.00 0.00 0.00 0.00  

寄生生物学团队建设 32.00 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

院长基金项目 8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

动物疫病诊断团队建设（动卫所） 11.93 11.93 11.93 0.00 0.00 0.00 0.00  

动物疫病诊断团队建设 24.00 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

寄生生物学团队建设（动卫所） 21.36 21.36 21.36 0.00 0.00 0.00 0.00  

牛羊疫病防控团队建设（动卫所） 11.96 11.96 11.96 0.00 0.00 0.00 0.00  

牛羊疫病防控团队建设 24.00 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院蚕业与农产品加工

研究所 
1197.47 1197.47 1197.47 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

出租业务管理成本性支出 272.41 272.41 272.41 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养（刘磊） 11.67 11.67 11.67 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养（戴凡炜） 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

农产品加工与蚕桑成果转化与产业技

术推广项目 
39.93 39.93 39.93 0.00 0.00 0.00 0.00  

农产品加工、蚕桑及微生物学科前期

项目储备（所长基金） 
74.60 74.60 74.60 0.00 0.00 0.00 0.00  

2019 年度科研基本条件维修维护资

金 
100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制（周鹏飞） 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养（刘光） 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师（贾栩超） 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀博士（程玮玮） 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

优秀中青年科技人才培养（张业辉） 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

农产品加工优势学科发展项目 149.65 149.65 149.65 0.00 0.00 0.00 0.00  

院长基金（陈飞平：高性能大豆蛋白-

百里香酚纳米复合物构建及其抑菌增

效机制研究） 

15.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

蚕桑资源综合利用团队 40.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师（刘光） 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养（吴继军） 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省特殊医学用途配方食品加工工

程技术研究中心建设配套经费 
43.50 43.50 43.50 0.00 0.00 0.00 0.00  

院长基金（黎尔纳：桑椹低聚糖促进

肠道益生菌（鼠李糖乳杆菌）增殖机

理研究） 

8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

院长基金（贾栩超：杨桃降血糖有效

酚类成分群结构表征及其作用机制研

究） 

8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

果蔬加工研究团队 48.00 48.00 48.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

院长基金（周鹏飞：微生物联合资源

化昆虫（黑水虻）协同转化餐厨垃垃

圾作用机制研究） 

8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养（徐玉娟） 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养（邹宇晓） 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

院长基金（阮奇珺：鱼类铁蛋白高效

制备及促进白藜芦醇细胞吸收和生物

利用研究） 

8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

院长基金（刘光：小麦静息巯基氧化

酶的重组表达、酶学特性及其在杂粮

面制品中的应用） 

7.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

青年导师制（王溢） 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

华南特色生鲜农产品绿色保鲜与物流 30.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养（安可婧） 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

亚热带桑树研究团队 32.00 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师（刘磊） 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养（黄菲） 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制（余元善） 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

新兴、特色、培育学科扶持专项 139.71 139.71 139.71 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制（阮奇珺） 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养（张瑞芬） 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养（余元善） 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

青年导师制（李倩） 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制（黎尔纳） 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制（王旭苹） 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养（李倩） 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

功能食品创新团队 48.00 48.00 48.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养（邹波） 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制（陈飞平） 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

院长基金（刘光：小麦静息巯基氧化

酶改善米糠面包加工品质研究） 
1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院农业资源与环境研

究所 
390.57 390.57 390.57 0.00 0.00 0.00 0.00  

科技条件平台建设 35.00 35.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

青年副研究员-涂玉婷 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

新兴学科团队建设-农业废弃物无害

化处理与资源化利用 
30.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

学科团队-土壤与肥料研究团队 32.00 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

胶质类芽孢杆菌促生胞外多糖的筛选

及功能机理研究 
8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年科技人员导师制项目-顾文杰 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

科技服务乡村振兴 69.57 69.57 69.57 0.00 0.00 0.00 0.00  

金颖之星-顾文杰 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

金颖之星-刘忠珍 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

学科团队-植物营养与施肥团队 24.00 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年研究员-魏岚 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

生物滴滤耦合生物强化去除硫系臭气

及滴滤塔内微生物区系分析研究 
15.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年副研究员-黄建凤 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年副研究员-张木 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年科技人员导师制项目-申健 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

人才引进及团队建设 138.00 138.00 138.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院环境园艺研究所 386.62 386.62 386.62 0.00 0.00 0.00 0.00  

省农科院环艺所创新能力建设专项 269.62 269.62 269.62 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制项目(高洁) 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

学科团队建设 40.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

科技人才引进（优秀博士） 30.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

优秀中青年科技人才培养 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制项目（徐扬） 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

新兴学科团队创意农业研究团队 30.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东现代农业景观的生物多样性现

状、差异及影响因素 
8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院茶叶研究所 164.87 164.87 164.87 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养 2 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

茶叶博物馆建设专项经费 34.87 34.87 34.87 0.00 0.00 0.00 0.00  

科技人才引进（优秀博士等） 30.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制 3 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养 3 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

青年导师制 1 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制 2 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制 4 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

学科团队建设 1 32.00 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养 1 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

学科团队建设 2 40.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院农业生物基因研究

中心 
162.66 162.66 162.66 0.00 0.00 0.00 0.00  

2019 年图书馆经费 98.66 98.66 98.66 0.00 0.00 0.00 0.00  

院长基金项目-丁酸钠对氧化应激下

猪肠上皮细胞的保护作用及其机制研

究 

15.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制项目 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

优秀中青年科技人才培养 15.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

学科团队建设 24.00 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

院长基金项目-β-半乳糖苷酶基因

OsGAL6 参与水稻种子萌发的作用机

制 

8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

广东省农业科学院农产品公共监测中

心 
125.00 125.00 125.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

优秀中青年科技人才培养-邓腾灏博 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

青年导师制项目（10 万） 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

2019 年院长基金（徐赛 8 万） 8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

农产品质量无损检测研究室（30 万） 30.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

学科团队建设（32）万 32.00 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

科技人才引进（优秀博士徐赛 30 万） 30.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



表 11 

部门预算项目支出及其他支出预算表 

单位名称： 广东省农业科学院  金额：万元 

支出项目类别（资金使用单位） 总计 

财政拨款 
财政专

户拨款 
其他资金 绩效目标 

合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算 

优秀中青年科技人才培养-吴志超 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

注： 本表反映我部门部门预算项目支出及支出预算情况。 

 



第三部分   2019 年部门预算情况说明 

一、部门预算收支增减变化情况 

    2019 年本部门收入预算 57737.722192 万元，比上年 增加

13033.08 万元， 增长 29.15 %，主要原因是 一是根据中央和

省的政策，人员经费正常增长。二是确保机构正常运行，运转性

项目经费增加  ；支出预算 57737.722192 万元，比上年 增加

13033.08 万元， 增长 29.15 %，主要原因是 一是根据中央和

省的政策，人员经费支出正常增长。二是运转性项目支出增加 。 

二、“三公”经费安排情况 

    2019 年本部门财政拨款安排“三公”经费 288.62 万元，

比上年 增加 75.12 万元， 增长 35.19 %，主要原因是 根据工

作开展实际，比上年略有增长 。其中：因公出国（境）费 12.01 

万元，比上年 增加 12.01 万元， 增长无意义，2018 年因公出

国境经费为 0 %，主要原因是 因工作需要，2019 年安排的出国

任务增加，主要为我院下属单位组织部分研究人员计划 2019 年

3-4月赴法国荷兰开展农业高质量发展调研，预计开支 4万元，

2019 年 4-5 月赴美国日本开展城乡发展转型升级调研，预计开

支 3万元，2019年 6月赴以色列开展产业经济调研，预计开支 4

万元 ；公务用车购置及运行费 227.12 万元（公务用车购置费 

69 万元，公务用车运行维护费 158.12 万元），比上年 增加

64.12 万元， 增长 39.34 %，主要原因是 公务用车购置费较上

年增加 69 万元，为我院部分单位公务车车况很差，每年需耗费



大量时间和金钱保养维修，且很难保证车辆使用的安全性，因此

在公务用车编制数范围内，因工作需要，申请购置几辆新车，所

以公务用车购置费较上年有较大幅度增长，公务用车维护费较上

年减少 4.88 万元，下降 2.99%，主要原因是贯彻落实厉行节约

精神，逐年减少公务用车维护费开支 ；公务接待费 49.49 万元，

比上年 减少 1.01 万元， 下降 0.02 %，主要原因是 贯彻落实

厉行节约精神，逐步减少公务接待费开支 。 

三、机关运行经费安排情况 

    机关运行经费是指用于维持行政（参公）单位机关运行的经

费。具体包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、培训费、

福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、水电费、物

业管理费、因公出国（境）经费、公务用车购置及运行维护费、

公务接待费以及其他费用等。 2019 年，本部门机关运行经费安

排 0 万元， 比上年 增长 0 万元， 变动 0 %，主要原因是 本

部门为非参照公务员法管理的事业单位，按照上述定义，本部门

无机关运行经费。  

四、政府采购情况 

    2019 年本部门政府采购安排 3,232.3 万元，其中：货物类

采购预算 535.5 万元，工程类采购预算 705 万元，服务类采购

预算 1,991.8 万元等。 

五、国有资产占有使用情况 

    截至  2019 年  1 月  31 日，本部门固定资产金额 



117,503.97 万元，分布构成情况为：房屋 438,969.69 平方米，

车辆 89 辆，单价在 100万元以上的设备 28 台等。本年度拟购

置固定资产 535.5 万元，主要是 计算机、打印机 等。 

六、重点项目预算绩效目标情况 

    2019 年，本部门重点项目绩效目标情况如下： 

项目 预算数 绩效目标 

科技创新战略专项资金(高水平农科院

建设) 

3335 万元 科技人员承担省部级以上科研项

目的能力明显增强，发表高水平论

文的数量较大提高，申请或取得一

批发明专利，争取申报获得一批省

部级科研奖励。 

  新引进博士或高级职称人才 30

名，培养金颖之光、金颖之星、青

年研究员、青年副研究员 10 名，

培养新增晋升高级职称科技人才

20 名，博士后进站 10 个，资助学

科团队 42个，申报项目数量 40项，

资助基础研究和应用基础研究项

目数量 30 项，发表论文数量 200

篇，发表 SCI、EI、SSCI、CSSCI

论文 20 篇，申请发明专利 20件，

获取知识产权 80 个，参加国际会

议等国际交流场次 20 次，获得省

部级以上科研奖励 5 项，项目结题

验收率 90%，博士后出站通过率

90%，学科团队中博士占比 30%，项

目按期结题比例 80%，入选省级以

上农业主导品种或主推技术数量 3

项，实现人才集聚增长，拓展新兴

学科 1 个，学科团队队伍稳定率

80%，科研人员队伍流失率 10%以

下，引进、培养人才满意率 80%以

上。 

乡村振兴战略专项资金(农业产业发展-

科技兴农) 

1000 万元 支持建设分院和促进中心 13 个，

专家工作站 20 个。其中：建立示

范基地 50 个，科技下乡活动举办 7

次，举办农业科技培训培训参加及

辐射 20000 人次，创新创业人才培

训次数 10次，推广成果个数 10次、



推广品种 60个次、推广技术 30个，

举办科技（企）对接会 3 次，举办

展示会分院农博会 3 次，印发科技

资料 10000 册，当年工作任务或计

划完成率 70%以上，多种形式服务

新型农业经营主体、企业、合作社、

协会 333 个次，与农业龙头企业建

立技术合作联系 30 次，为地方农

业推广机构和部门建立合作联系

30 次，通过示范基地带动周边相关

区域提升相关技术水平，培训活动

群众满意率高于 90%。 

省农科院科技创新管理服务项目 1352.94 万元 机构正常运行、部门预算支出进

度、投诉率小于等于 10% 

、贫困户脱贫户数 64 户 

、专家下乡指导人次 300 人、会议

培训人数 300 人 

高水平农业科学院建设专项 856.72 万元 机构正常运行、部门预算支出进

度、投诉率小于等于 10% 

、贫困户脱贫户数 64 户 

、专家下乡指导人次 300 人、会议

培训人数 300 人 

注：本表反映本部门重点项目绩效目标情况。  



第四部分  名词解释 

    一、财政拨款收入：指预算单位从本级财政部门取得的

财政预算资金收入。 

    二、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活

动所取得的收入。 

    三、经营收入：指事业单位在专业业务活动及其辅助活

动之外开展非独立核算经营活动取得的收入。 

    四、其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收

入”、“经营收入”等以外的收入。主要是非本级财政拨款、

存款利息收入、事业单位固定资产出租收入等。 

    五、用事业基金弥补收支差额：指事业单位在用当年的

“财政拨款收入”、“事业收入”、“经营收入”、“其他

收入”不足以安排当年支出的情况下，使用以前年度积累的

事业基金（事业单位当年收支相抵后按国家规定提取、用于

弥补以后年度收支差额的基金）弥补本年度收支缺口的资

金。 

    六、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作

任务而发生的人员支出和公用支出。 

    七、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务

和事业发展目标所发生的支出。 

八、经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活

动之外开展非独立核算经营活动所发生的支出。 



九、行政经费（机关运行经费）：指用于维持行政（参

公）单位机关运行的经费。具体包括办公及印刷费、邮电费、

差旅费、会议费、培训费、福利费、日常维修费、专用材料

及一般设备购置费、水电费、物业管理费、因公出国（境）

经费、公务用车购置及运行维护费、公务接待费以及其他费

用等。 

十、“三公”经费：指省直行政（参公）单位、事业单

位用于因公出国（境）、公务用车购置及运行维护、公务接

待的经费。其中：因公出国（境）经费具体包括公务出国（境）

的住宿费、差旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公

务用车购置及运行维护费具体包括公务用车购置费、公务用

车租用费、燃料费、维修费、过桥过路费、保险费等支出；

公务接待费具体包括按规定开支的各类公务接待（外宾接

待）费用。 

  


